МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТНЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

Школьная  ул. 1,

с. Сергеево, Первомайский район,

Томская область, 636941

тел. 8(38245) 43-124, факс 43-319

E-mail:Sergeevo07@ mail. ru

ИНН/КПП     7012003538/701201001

ОГРН   1027002953526

«11 »  апреля  2022 г. №14 -О

ПРИКАЗ

О проведении всероссийских

 проверочных работ в 2022 году

и назначении ответственных

В соответствии с письмом Департамента общего образования Томской области от

23.03.2022 №57-1475 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) В связи с прогнозируемым развитием эпидемиологической ситуации и сохранением рисков

распространения COVID-19 проведение всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в

общеобразовательных организациях в 2022 году переносится с весеннего на осенний

период. (Приложение 1, 3);

2) разместить на официальном сайте МАОУ Сергеевской СОШ расписание ВПР в срок до 15.04.2022;

3 )контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

.

Приложение 1

к приказу от11.04.22  г. №14-О

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году

Период

проведения

Класс Учебный предмет Примечание

С 19 сентября по

24 октября

4 Русский язык В штатном режиме.

ВПР по конкретному предмету проводятся во всех

классах данной параллели.
Математика

Окружающий мир

5 Русский язык

Математика

История

Биология

6 Русский язык

Математика

7 Русский язык

Математика

С 19 сентября по

24 октября

7 Английский язык

С 19 сентября по

24 октября

8 Русский язык

Математика

С 19 сентября по

24 октября

6 Биология В штатном режиме.

ВПР в параллели 6, 7 и 8 классов проводятся для

каждого класса по двум предметам на основе

случайного выбора.

География

Обществознание

История

7 Биология Информация о распределении предметов по классам в

параллели предоставляется в ОО через личный

кабинет в ФИС ОКО.
География

Обществознание

История

Физика

8 Биология

География

Обществознание

История

Физика

Химия

11 Физика

Химия

Биология

История

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

	2) разместить на официальном сайте МАОУ Сергеевской СОШ расписание ВПР в срок до 15.04.2022;
	График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
	в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году